

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	İşsizlik Oranı (%)	Mayıs		8,5
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Mayıs	3,8	-4,9
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Mayıs	2,6	-0,7
17:00	ABD	Toptan Stoklar - Aylık (%)	Mayıs Final	0,6	0,6
17:00	Fed Başkanı Powell	Temsilciler Meclisi Finansal Hizmetler Komitesi'nde Konuşacak			
21:30	Fed Üyelerinden Goolsbee	'nin Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah açıklanan Çin enflasyon verileri haziran ayı için beklentilerin altında kalarak deflasyonist baskıların sürdüğüne işaret etti. Üretici fiyatları ise aynı dönemde yıllık bazda düşüşünü sürdürmeye devam etti. Düşük enflasyon verileri ardından Çin endekslerinde negatif seyirler izliyoruz. Diğer Asya endekslerinde ise alıcılı bir görünüm takip ediliyor. ABD endekslerinden S&P500 ve Nasdaq dün zayıf bir seyir izleseler de günü sırasıyla %0,07 ve %0,14'lük değer kazançlarıyla pozitif tamamlamayı başardı. Böylece her iki endeks de yeniden kapanış rekoru kırmış oldu. Dow Jones endeksi ise günü %0,13 eksiye kapattı. Endekslerdeki karışık görünüm bu sabah ABD vadeliinde de sürerken, Avrupa vadeliinde pozitif seyirler izleniyor.

Dün ABD'de Fed Başkanı Powell'ın Senato'nun Bankacılık Komitesi'ne sunduğu yarı yıllık para politikası raporu takip edildi. Powell'ın açıklamalarında işgücü piyasasına ilişkin değerlendirmeler öne çıkarken, Powell, son verilerin iki yıl öncesine göre işgücü piyasasında ciddi bir soğumaya işaret ettiğini belirtti. Çok geç veya çok az bir faiz indiriminin ekonomi ve işgücü için risk oluşturabileceğini değerlendiren Powell, çok erken veya çok fazla indirimin de enflasyondaki ilerlemeyi tersine döndüreceğini ifade etti. Powell konuşmasında faiz indiriminin zamanlamasına yönelik ipucu vermektan kaçınırken, piyasaların eylül ayında ilk indirimin geleceğine yönelik beklentileri baskılandı. Powell'ın sunumuyla yükselişe geçen dolar endeksi bu sabah 105,1 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,31 seviyelerinde hareket ediyor. Powell bugün aynı sunumu TSİ 17.00'de Temsilciler Meclisi Finansal Hizmetler Komitesi'nde yapacak. Piyasalar sunum ile Powell'ın Komite'nin sorularına vereceği cevaplarda faiz indirimlerinin zamanlamasına ilişkin sinyaller arayacak. Avrupa tarafında ise sakin bir veri akışı takip edeceğiz. EURUSD bu sabah 1,0820 çevresinde hareket ediyor.

Dün yurt içinde açıklanan önemli bir veri bulunmuyordu. Bankacılık hisselerine gelen sert satışlarla BIST100 endeksi dün günü %0,62 değer kaybı ile 10.796 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 100,1 milyar TL oldu. Bankacılık endeksinde kayıplar %3,17'ye ulaşırken, ulaştırma endeksi %1,99 değer kazancı ile pozitif ayrıştı. Bu sabah Dolar/TL 32,92 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 261 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün yurt içinde mayıs ayına ilişkin sanayi üretimi ve işsizlik oranı verileri açıklanacak.

ABD tahvil faizlerindeki yükseliş ile birlikte kıymetli madenler bir miktar baskılanırken, ons altın 2.370\$, ons gümüş 30,80\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 84,4\$ seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin 59.100\$ seviyelerine yükselmiş bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0850–1,0900, aşağı yönde 1,0760–1,0720 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2826–1,2860, aşağı yönde 1,2713–1,2670 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.392\$–2.430\$, aşağı yönde 2.335\$–2.293\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 31,50\$–32,30\$, aşağı yönde 30,15\$–29,75\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.000\$–1.037\$, aşağı yönde 975\$–955\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 33,1000, aşağı yönde MOST indikatörü 32,2366 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.972–11.088 aşağı yönde 10.655–10.529 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK Başkanı Erhan Çetinkaya, haziran ayı enflasyon oranının beklentilerin altında gerçekleşmesinin gerekçelerini kamu zamlarının temmuz ayına ertelenmesi, kurdaki istikrar ve tarihsel olarak yaz aylarının düşüşe katkısı olarak sıraladı. Çetinkaya, "Elektrik zammını 1 Temmuz'da veya 1 Haziran'da yapmanın inanılmaz bir farkı var. Yarım puan veya daha fazla etkiliyor. Bu tercih bu yönde kullanıldı." değerlendirmesini yaptı. TÜİK'in 2022'de açıklamayı durdurduğu madde fiyatlarına ilişkin olarak Çetinkaya bu konudaki kararı savunurken, tüm dünyanın endeks açıklama metodunu uyguladığını söyledi.
- Türk-İş, DİSK ve Hak-İş yaptıkları ortak açıklamayla asgari ücrete zam yapılması talebinde bulundu.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, 2024 yılı dış finansman programı çerçevesinde ABD doları cinsinden 2032 vadeli bir tahvil ihracı gerçekleştirmek üzere BNP Paribas, Citi, J.P. Morgan ve Standard Chartered'a yetki verdi.
- HSBC raporunda Türkiye ekonomisine ilişkin 2024 yılı büyüme tahmini %3,1'den %3,8'e yükseltildi. 2025 yıl sonu tahmini ise değişmeyerek %3,6 olarak kaldı. Raporda sıkı para politikası ve maliye politikasının enflasyonda daha hızlı düşüşe ve dış açığa daha hızlı iyileşmeye yol açacağı belirtildi. Enflasyon tahminlerini aşağı yönlü revize eden kurum 2024 yıl sonu enflasyon tahminini %48,0'den %44,6, 2025 tahminini %29,0'dan %27,7'ye düşürdü.
- Commerzbank Gelişen Piyasa Ekonomisti Tatha Ghose paylaştığı bir notta Türk lirasının TCMB'nin faizi %50'ye yükseltmesinin ardından istikrarlı seyrir izlediğini belirtti. Ghose, ABD'de son dönemdeki verilerin de lira ve diğer gelişen ülke para birimlerini desteklediğine dikkat çekti. Notta "Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Bakan Şimşek geleneksel ekonomi politikalarına bağlı kalacakları konusunda piyasaya güvence verdi. Merkez Bankası yönetimi de enflasyonun gelecek aylarda ılımlaşacağını belirtiyor. Bu kritik bir test olacak. Enflasyon baz etkileriyle yüzeysel olarak yavaşlayacak ancak temel düzeyde yavaşlama olmazsa politika yapıcılar yeni bir güven krizi yaşayabilir. Dolar/TL'de 2024 sonu için 35 olan 'sembolik tahminimizi' koruyoruz" ifadesi kullanıldı.
- Morgan Stanley, Türkiye'nin eurobond ihracıyla ilgili değerlendirmesinde risk primindeki tavsiyesini yineledi. Kurum, Türkiye'nin beş yıllık risk priminde 262 giriş seviyesiyle sat tavsiyesi verirken, hedef seviyesini de 217 olarak belirledi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın dün düzenlediği 2 ihalede ROT dahil net satış tutarı 55 milyar 725,9 milyon lira olarak gerçekleşti. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına toplam 25 milyar 750 milyon TL rekabetçi olmayan tekliflere (ROT) net satış yapıldı.

Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Fabio Panetta, Avrupa Merkez Bankası'nın inatçı hizmet enflasyonu ve hâlâ güçlü olan ücret artışı konusunda aşırı endişelenmemesi gerektiğini söyledi. Panetta yaptığı açıklamada, "Endişeler yersiz değil, ancak hizmet fiyatları mal fiyatlarından farklı hareket etme eğiliminde olduğundan bunların bir perspektife oturtulması gerekiyor." dedi. Panetta, son verilerin ve ekonomik görünümün borçlanma maliyetlerinin kademeli olarak daha da düşürülmesine olanak sağladığını yineledi.
- Avrupa Merkez Bankası Denetim Kurulu üyesi Elizabeth McCaul, özel fonların ve düzenlenmiş bankalar dışındaki diğer finans kaynaklarının "dikkat çekici" büyümesinin Euro Bölgesi'nin finansal sisteminin istikrarı için en büyük tehdit olduğunu söyledi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Fransa'daki seçim sonuçlarının ülkenin kredi notu üzerinde olumsuz etki oluşturduğunu bildirdi. Moody's'ten yapılan açıklamada, Fransa'da Yeni Halk Cephesi'nin galibiyetinin ardından kurulacak büyük bir koalisyonun, karar alma ve borç azaltma görevini daha da zorlaştıracağı belirtildi.

ABD

- ABD'de NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi haziran ayında beklentilerin üstünde 91,5'e yükseldi.
- Fed Başkanı Jerome Powell ABD Senatosu'nun Bankacılık Komitesi'ndeki yarıyıl sunumunda daha fazla iyi verinin enflasyonun hedefe ilerlediğine dair güveni artıracığını ve son verilerin 'mütevazı bir ilerlemeye' işaret ettiğini belirtti. Karşı karşıya oldukları tek riskin enflasyon olmadığını belirten Powell çok az veya çok geç faiz indiriminin ekonomi ve işgücü piyasası için risk oluşturacağı, erken veya çok fazla indirimin ise enflasyondaki ilerlemeyi durduracağı veya tersine döndüreceği uyarısını yaptı. Powell işgücü piyasasının güçlü olduğunu ancak aşırı ısınmadığını belirtirken, "İşgücü piyasası yeniden tamamen dengeye kavuşmuş görünüyor" dedi. Powell, ABD düzenleyicilerinin büyük bankaları önemli ölçüde daha fazla sermaye tutmaya zorlama planlarını değiştirmeye yakın olduklarını söyledi.
- ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD milletvekillerine yaptığı açıklamada, kira ve konut maliyetlerinin ABD enflasyonunu tercih edilenden daha yüksek tuttuğunu ancak arz sorunları ve işgücü piyasasındaki sıkılık gibi enflasyonist faktörlerin azalmasıyla tüketici fiyatlarının zaman içinde düşmeye devam edeceğini söyledi. Yellen ayrıca, "Şimdi güçlü bir işgücü piyasamız var, ancak enflasyonist endişe yaratacak baskıların daha az olduğu bir piyasa, dolayısıyla enflasyon düşüyor" diye konuştu.
- ABD Temsilciler Meclisinde görev yapan Demokrat Parti üyeleri, Başkan Joe Biden'ın sağlık durumu nedeniyle başkanlık seçimlerinden çekilip çekilmemesini tartışmak üzere grup toplantısında bir araya geldi.

Asya

- Çin'de yıllık tüketici enflasyonu haziran ayında %0,2'ye gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Yıllık çekirdek enflasyon ise haziran ayında %0,6'da sabit kaldı. Bu dönemde üretici fiyat endeksi yıllık bazda beklentilere paralel %0,8 geriledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Reuters'ın haberine göre, Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) 30-31 Temmuz'daki politika toplantısında güncellenecek yeni üç aylık büyüme ve fiyat tahminlerinde bu yılın ekonomik büyüme tahmininin muhtemelen düşeceği ancak enflasyonun önümüzdeki yıllarda %2'lik hedefi civarında kalacağını öngörüldüğü belirtilirken, bunun bu ay faiz artırımı şansını canlı tuttuğu değerlendirildi.
- ♦ BoJ verilerine göre, şirketlerin mal ve hizmetleri için birbirlerinden talep ettikleri fiyatı ölçen kurumsal mal fiyat endeksi (CGPI), haziran ayında bir önceki yıla göre %2,9 artarak 2023 Ağustos'tan bu yana yıllık bazda en hızlı artışını gösterdi.

Dünyadan

- ♦ Rusya'nın haftalık ham petrol ihracatı 7 Temmuz'a kadar geçen yedi günlük sürede 2022'deki Ukrayna işgali öncesinden bu yana en büyük düşüşü yaşayarak 18,7 milyon varil olarak kaydedildi.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*